ابن قتيبة، عبدالله بن مسلم (١٤٠٨ ق). تأويل مختلف الحديث، تحقيق عبدالقادر احمد عطاء، بيروت: مؤسسة الكتب الثقافية.

ابن كثير الحنبلي الدمشقي، اسماعيل بن عمر (١٤٠٩ ق). البداية و النهاية، حققه و دقق احمدله و علّق حواشيه مكتب تحقيق التراث، بيروت: دار احياء التراث العربي، مؤسسة التاريخ العربي.

ابن ماجه (١٣٩٥ ق / ١٩٧٥ م). السنن، تحقيق محمد فواد عبدالباقي، بيروت: دار احياء التراث العربي.

ابن هشام (١٣٧٥ ق / ١٩٥٥ م). السيرة النبوية، القسم الاول، حققها و ضبطها و شرحها مصطفى السقا و ابراهيم الايباري و عبدالحفيظ شبلي، مصر: المصطفى البابي.

ابوريه، محمود (١٣٧٤ ق / ١٩٩٧ م). اضواء على السنة المحمدية، قم: دارالكتاب الاسلامي.

ابونعيم اصفهاني، احمد بن عبدالله (١٤٥٧ ق). حلية الاولياء و طبقات الاصفياء، قاهرة: بي تا.